АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

заседания Совета Администрации района
10.05.2018
№ 1

с. Волчиха

Присутствовали:
1. Артюшкина Е.В. – глава района, председатель Совета Администрации района;

2. Шевич Н.А. – управляющий делами, секретарь Совета Администрации района;

члены Совета:

3. Никитин С.В. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества;

4. Вишник С.Н. – первый заместитель главы Администрации района, начальник юридического отдела;
5. Долматов О.А. - председатель комитета по взаимодействию с АПК;
6. Лавриненко П.В.
- председатель комитета по образованию и делам молодежи;
7. Митюхина Е.А. – заведующий отделом по культуре;
8. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту;
9. Попова Е.В. – начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району;

10. Тарасов М.А. – депутат Волчихинского районного Совета народных депутатов, председатель комиссии по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам.
Отсутствовали:

1. Авцинов А.И. - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (отпуск);

2. Аржаев П.М. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому району (по согласованию с главой района).
Повестка:

1. О реструктуризации муниципальной образовательной сети в 2017 – 2018  учебном году.

Докладчик – Лавриненко П.В., председатель комитета по образованию

и делам молодежи
2. Об утверждении положения о комитете экономики и муниципального имущества Администрации района.

Докладчик – Никитин С.В., заместитель главы Администрации района,

председатель комитета экономики и муниципального имущества
3. Внедрение новой системы оплаты труда работников дополнительного образования.

Докладчик – Митюхина Е.А., заведующий отделом по культуре
4. О награждение наградами Администрации района.

Докладчик – Шевич Н.А., управляющий делами
I. СЛУШАЛИ: О реструктуризации муниципальной образовательной сети в 2017 – 2018 учебном году (информация прилагается).

Докладчик – Лавриненко П.В., председатель комитета по образованию

и делам молодежи
I. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию о реструктуризации муниципальной образовательной сети в 2017 – 2018 учебном году вынести на сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
II.СЛУШАЛИ: Об утверждении положения о комитете экономики и муниципального имущества Администрации района (положение прилагается).

Докладчик- Никитин С.В., заместитель главы Администрации района,

председатель комитета экономики и муниципального имущества
II. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Положение о комитете экономики и муниципального имущества Администрации района принять к сведению.
2. Вынести данное решение о положении комитета экономики и муниципального имущества Администрации района на очередную сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.

III. СЛУШАЛИ: О внедрении новой системы оплаты труда работников дополнительного образования (информация прилагается).

Докладчик – Митюхина Е.А., заведующая отделом по культуре

III. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике, правовому отделу управления делами дать заключение на это решение.
3. Вынести данное решение «О внедрении системы оплаты труда работникам дополнительного образования» на очередную сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
IV. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Администрации района.

Докладчик – Шевич Н.А., управляющий делами
Руководствуясь постановлением от 23.03.2018 № 136 № 74 «О наградах администрации района», рассмотрев представленные ходатайства и документы,

IV.ПОСТАНОВИЛИ:

1. Наградить Почетной грамотой Администрации района Алтайского края

· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника – Международного Дня медицинской сестры
Шаманаеву Любовь Георгиевну, медицинскую сестру – палатную хирургического отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница».
2. Наградить Благодарственным письмом главы района

· за добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника – Международного Дня медицинской сестры
Ушакову Галлию Чексембаеву, медицинскую сестру – анестезиста отделения анестезиологии – реанимации краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница»;
Кунову Наталью Сергеевну, медицинскую сестру детского сада;
Манжосова Виталия Юрьевича, фельдшера кабинета неотложной помощи поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская районная больница»;
Сёмма Маргариту Владимировну, медицинскую сестру – анестизиста отделения анестезиологии – реанимации краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница».
· за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника – Международного Дня медицинской сестры

Зырянову Надежду Викторовну, акушерку женской консультации поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница»;
Наумочкину Ольгу Александровну, медицинскую сестру участковую врача – педиатра участкового поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница»;
Пукалову Светлану Александровну, медицинскую сестру процедурной прививочного кабинета поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница».
Председатель

Совета Администрации
 района

Е.В. Артюшкина
Секретарь

Совета Администрации
 района

Н.А. Шевич